2011年5月24日

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社

喜多村石油株式会社

九州自動車道下り線（熊本方面）古賀サービスエリアＳＳ（福岡県古賀市）における 水分が混入したハイオク

ガソリンおよび軽油の販売について ＜第２報＞

記者各位

  ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社九州支店管下のサービスステーション「九州自動車道下り線古賀サービスエリアＳＳ」(運営

者：喜多村石油株式会社、住所：福岡県古賀市薦野１１００)において、既報のとおり、昨日（２３日）販売したハイオクガソリン

に、水分が混入していた可能性があることが判明いたしましたが、その後の調査により、軽油につきまして同様の可能性があ

ることが判明いたしました。

  これまでの検査により、ハイオクガソリンの地下タンク内に水分が混入していること、また、ハイオクガソリンおよび軽油の地下

タンクにつながる配管に損傷があることが判明いたしました。

  同サービスステーションでは、５月１８日に、同サービスエリアを管理・運営している西日本高速道路サービス・ホールディング

ス株式会社のもとで株式会社タツノ・メカトロニクスが、地下タンクの埋め替え工事を行っており、その際に誤って配管を損傷さ

せ、２３日未明の大雨により、この損傷部分から雨水が混入した可能性があるとみて、現在事実関係を調査中です。

  現時点で、車両不具合の虞があるような、軽油タンクへの水分混入は認められず、また軽油の給油車両に関する不具合情

報は寄せられておりませんが、当サービスステーションにてハイオクガソリン、または軽油をご購入されたお客様のうち、給油

後にエンジントラブル等が発生している方は、給油した際の伝票（レシート）をお手元にご用意頂き、早急に下記の連絡先まで

ご連絡いただきますようお願い申し上げます。

  本事態の発生により、お客様には大変ご迷惑をお掛けし、誠に申し訳なく、ここに謹んでお詫び申し上げます。

  今後は、関係官庁の指導を仰ぎながら対応に全力を尽くしていくとともに、このようなことが二度と起きないよう万全な対策を

講じて参る所存です。

 お客様の信頼を損ねましたこと、重ねて深くお詫び申し上げます。

お客様連絡先　  喜多村石油株式会社　九州自動車道下り線古賀サービスエリアＳＳ

  ０９２（９４６）３２５１　　担当者：宮岡店長

 お問合せ受付時間：２４時間

本件に関する関連ニュースリリース  西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社

 http://www.w-holdings.co.jp/important/20110524.html

＜プレスリリースに関するお問い合わせ先＞

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社九州支店総務グループ　： ０９２（７１０）０６００

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社広報部　　　　　　　　        ： ０３（６２７５）５０４６

以　上

http://www.w-holdings.co.jp/important/20110524.html